
 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402058 -403060 – 404611 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO DI 

DOTTORATO DI RICERCA NAZIONALE IN THEORETICAL AND APPLIED NEUROSCIENCE 

XXXVIII CICLO A.A. 2022/2023. 

 

 

IL RETTORE 

 

• Vista la legge 3 luglio 1998 n. 210, in particolare l’art. 4; 

• Visto il D.M. 30 aprile 1999 n. 224; 

• Visto il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45; 

• Richiamato il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Nazionale 

in Theoretical and Applied Neuroscience” XXXVIII° ciclo emanato con Decreto Rettorale n. 

242/2022, prot. n. 0046933 del 06/07/2022 e pubblicato sul sito bandi.miur.it in data 

07/07/2022; 

• Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

• Visti i nominativi dei componenti la Commissione di valutazione dei candidati del XXXVIII 

ciclo di Dottorato di Ricerca proposti dai Collegi dei Docenti 

 

DECRETA 

 

che la Commissione di valutazione dei candidati del concorso di Dottorato di Ricerca Nazionale 

in “Theoretical and applied neuroscience” del XXXVIII ciclo di Dottorato di Ricerca è così costituita: 

 

 

Direttore SAS (Presidente) 

• Prof. Roberto Ciccocioppo, professore ordinario, Scuola di Scienze del Farmaco e dei 

Prodotti della Salute, Università degli Studi di Camerino 

 

Membri effettivi 

 

• Prof.ssa Stefania Della Penna, professore associato, Neuroscienze, imaging e scienze 

cliniche, Università di Chieti-Pescara; 





 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402058 -403060 – 404611 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

• Prof. Silvestro Micera, professore ordinario, Istituto di Biorobotica, Scuola superiore 

Sant’Anna; 

• Prof. Emiliano Ricciardi, professore ordinario, Computer science and applications, Scuola 

IMT Alti Studi Lucca; 

• Prof.ssa Raffaella Rumiati, professore ordinario, Area neuroscienze, Università Sissa 

Trieste; 

• Prof. Giuseppe Di Pellegrino, professore ordinario, Psicologia “Renzo Canestrari” 

Università degli studi di Bologna; 

• Prof.ssa Judit Gervain, professore ordinario, Psicologia dello sviluppo e della 

socializzazione DPSS, Università degli Studi di Padova; 

• Prof. Salvatore Aglioti, professore ordinario, Psicologia, Università di Roma “La Sapienza”; 

• Prof.ssa Cristiana D’Anna, professore associato, Scienze Umane, Università telematica 

“Pegaso” 

• Prof. Carmelo Mario Vicario, professore associato, Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e degli studi culturali, Università degli Studi di Messina; 

• Prof. Massimiliano Oliveri, professore ordinario, Scienze Psicologiche, Pedagogiche, 

dell’Esercizio Fisico e della Formazione, Università degli studi di Palermo. 

• Prof. Maurizio Taglialatela, professore ordinario, Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 

Odontostomatologiche, Università Federico II di Napoli. 

• Prof.ssa Giovanna Zamboni, professore associato, Scienze biomediche, metaboliche e 

neuroscienze, Università di Modena e Reggio Emilia. 

 

 

Membri supplenti 

 

• Prof. Luca Bonini, professore ordinario, Medicina e Chirurgia, Università degli Studi di 

Parma; 

 



 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402058 -403060 – 404611 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

• Prof.ssa Patrizia Fattori, professore ordinario, Scienze Biomediche e Neuromotorie, 

Università degli Studi di Bologna; 

• Dott. Alberto Mazzoni, ricercatore, Istituto di BioRobotica, Scuola Superiore Sant’Anna di 

Pisa; 

• Prof. Marco Tamietto, professore ordinario, Dipartimento di Psicologia, Università di 

Torino; 

• Prof. Matteo Candidi, professore associato, Psicologia, Università di Roma “La Sapienza; 

• Prof.ssa Zaira Cattaneo, professore associato, Scienze umane e sociali Università degli 

studi di Bergamo. 

• Prof.ssa Valentina Moro, professore ordinario, Scienze Umane, Università degli studi di 

Verona; 

• Prof.ssa Ausilia Elce, professore associato, Scienze Umanistiche, Università telematica 

PEGASO; 

• Prof.ssa Viviana Trezza, professore associato, Scienze, Università Roma Tre; 

• Prof. Cosimo Urgesi, professore associato, Lingue e Letterature, Comunicazione, 

Formazione e Società, Università degli studi di Udine; 

• Prof. Simone Rossi, professore associato, Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze, 

Università di Siena. 

 

 

          Il Rettore 

         (Prof. Claudio Pettinari) 

 

           _____________________________       

 

 

 

 

 


		2022-09-06T13:42:13+0200
	PETTINARI CLAUDIO




